(8) eorum, falta en la ed. Schf.

(9) fructu, ed. Schf.

(10) et fructum, falta en las ed. Nbg. Schf.

(11) vel tutorem vel, añade la ed. Schf.

(12) contra—datorem, falta en la ed. Nbg., en la que en lugar de estas palabras se lee non.

(13) uno quoque anno, falta en la ed. Schf.

(14) habitationis, falta en la ed. Schf.

(15) domus, falta en la ed. Nbg.

partem ab ea, quae stantibus adhuc habitationibus (1) colligebatur, aut, primitus (2) eo reaedificante, ex adiectis illi per aestimationem pensionibus medietas detur religiosae domui; nam priore casu ab initio emphyteusis praestanda est pensio.

AUTHENT. *de non alienandis aut permutandis.* § *Quia vero Leonis.* (Nov. 7. c. 3.) et **AUTHENT.** *de alienat. et emphyt.* § *Licentiam.* (Nov. 120. c. 6.) —Perpetua quoque emphyteusis in his permittitur rebus, si res in eorum geratur praesentia, quibus hoc assignatur lege, iurantibus his, quorum interest, ex eo contractu nihil ad laesionem divinae domus effici, solito reditu ipsius rei, qui fuit quum divino iuri dedicaretur, non minuendo, nisi in sextam partem, aut, si ob cladem diminuta fuerit, tunc pro (3) constante nunc pensione in emphyteusin detur. Quod si res pretiosa quidem est, parum tamen aut nihil praestat pensionum, res subtiliter aestimanda est, ut ex hac pensio iusta constituantur (4). Ea tamen sola dentur in emphyteusin, quae ad hoc congrua videntur oeconomia et aliis gubernatoribus.

AUTHENT. *de non alienandis aut permutandis.* § *Sinimus igitur.* (Nov. 7. c. 2.) —Sed et permutare principi licet pro re maiore (5) vel aequali, si res publica hoc exposcit, et pragmatica forma super hoc praecedente.

AUTHENT. *Constitutionem quae ex adscriptitio.* § *Quia igitur.* (Nov. 54. c. 2.) —Item sibi invicem recte permutant cum utriusque indemnitate, eorum scilicet consensu interveniente (6), qui supra referuntur.

AUTHENT. *de alienat. et emphyt.* § *Si vero quis de praedictis.* (Nov. 120. c. 7.) —Item praedium propter onus fiscale inutile alienatur, gestis, ut supra, conficiendis et (7) eodem iuramento praestito, id est, quod alia de causa non alienatur, nisi ut immunitas eiusdem venerandae domus servetur.

AUTHENT. *de alienat. et emphyt.* § *Si vero quis aut locator.* (Nov. 120. c. 8.) et **AUTHENT.** *de non alienandis aut permutandis.* § *Scire.* (Nov. 7. c. 3.) —Qui rem huiusmodi conductam vel in emphyteusin acceptam fecerit deteriorem, aut emphyteuticum (8) canonem per biennium non solverit, hac lege repelliri potest, ut tamen solvat totius temporis pensionem, et id, in quo rem laesit, resarciat, non (9) repetiturus, si quid impedit nomine meliorationis.